

## خدمات رایگان مترو

### به جاماندگان اربعین در پایتخت

نایب‌رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه اعلام کرد شهروندان و مسافرانی که در راهپیمایی اربعین در تهران شرکت می‌کنند می‌توانند از ابتدا تا پایان مراسم از تمام ایستگاه‌های خط یک به صورت رایگان استفاده کنند.
علی عبدالله‌پور با بیان تسلیت فرارسیدن اربعین گفت: مترو طبق سنوات گذشته آماده ارائه خدمات حداکثری به عزاداران و شرکت‌کنندگان در مراسم دلدادگان و جاماندگان اربعین حسینی در پایتخت است. وی تصریح کرد: ایستگاه‌هایی که در مسیر این مراسم قرار دارند، بویژه ایستگاه‌های امام حسین(ع) واقع در خطوط ۲ و ۶ و ایستگاه شهر ری واقع در خط یک آماده ارائه خدمات حداکثری به عزاداران و شهروندان در این روز هستند. عبدالله‌پور افزود: در روز دوشنبه پنجم مهرماه ۱۴۰۰ با کاهش فاصله حرکت قطارها در این خط، خدمات‌دهی به مسافران در ساعات پرتدد با حداکثر توان انجام می‌شود و در صورت نیاز قطارهای فوق‌العاده اعزام خواهد شد. وی با اشاره به اینکه مراسم پیاده‌روی اربعین‌حسینی از میدان امام حسین(ع) آغاز می‌شود و عزاداران پس از طی مسیری ۱۷ کیلومتری هنگام نماز ظهر و عصر به حرم حضرت عبدالعظیم حسینی(ع) می‌رسند، خاطر‌نشان کرد: در پایان این مراسم نیز ایستگاه متروی شهر ری واقع در خط یک تا جابه‌جایی کامل شرکت‌کنندگان، آماده ارائه خدمات به عزاداران و مسافران است.

■ ■ ■

### امکان ثبت‌نام حضوری در مدارس برای جاماندگان از تحصیل

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش با اشاره به آخرین روند ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس گفت: امکان ثبت‌نام حضوری را برای خانواده‌هایی که به هر دلیلی جامانده‌اند فراهم کرده‌ایم. رضوان حکیم‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: خوشبختانه روند ثبت‌نام‌ها بخوبی جلو رفته است. بر اساس آمار صورت‌یافتی تا ۳۰ شهریور، در پایه اول ابتدایی نسبت به آمار پیش‌بینی ما، ۹۶/۷۵ درصد از کل دانش‌آموزان ثبت‌نام کرده‌اند.انسانیت به‌موالیداعلامی از سوی ثبت احوال، آمار ما از ۱۰۰ درصد عبور کرده که نرخ ثبت‌نام ناخالص است. وی افزود: در بقیه پایه‌ها بالای ۹۶ درصد ثبت‌نام داریم. در دوره اول و دوم متوسطه نیز در مجموع ۹۰ درصد ثبت‌نام‌ها انجام شده است، البته در متوسطه دوم ثبت‌نام‌ها در پایه دهم هنوز تکمیل نشده است. در مجموع ثبت‌نام حدود ۹۳ درصد دانش‌آموزان به اتمام رسیده است. حکیم‌زاده در پاسخ به اینکه ثبت‌نام تا چه زمانی ادامه دارد و آیا سامانه «یادا» بسته می‌شود؟ اظهار کرد: تا زمانی که تشخیص دهیم دانش‌آموزانی هستند که به هر دلیلی ثبت‌نام نکرده‌اند این امکان را فراهم می‌کنیم. احیاناً اگر نتوانند فعالیت‌های ثبت‌نام را در سامانه انجام دهند، امکان ثبت‌نام حضوری را برای خانواده‌هایی که به هر دلیلی جامانده‌اند فراهم کرده‌ایم اما در حال حاضر همچنان سامانه فعال است، چون مدیران هم باید آنها را که ثبت‌نام اولیه انجام داده‌اند تایید کنند.

### رشد ۴۱ درصدی کشفیات مواد مخدر توسط ایران در سال ۲۰۲۰

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا در نشست روسای پلیس و آژانس‌های مبارزه با مواد مخدر آسیا و اقیانوسیه اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران به‌رغم وجود محدودیت‌های اقتصادی و بروس کرونا و نیز اعمال تحریم‌های ظالمانه از سوی برخی کشورها، با تلاش و مجاهدت‌های خالصانه نیروهای مقابله‌ای، موفق به ثبت رکورد بی‌سابقه کشف بیش از ۱۱۴۰ تن انواع مواد مخدر در سال ۲۰۲۰ میلادی شد که این مقدار در مقایسه با سال ۲۰۱۹ نشان‌دهنده رشد ۴۱ درصدی کشفیات است. سردار مجید کریمی، ضمن تشریح اقدامات مقابله‌ای جمهوری اسلامی ایران در عرصه مبارزه با قاچاق مواد مخدر به بررسی پیامد این بالای خانمان سوز در سطح جهان پرداخت و گفت: از آنجایی که تولید و قاچاق مواد مخدر در سراسر جهان به تجارتی پرسود تبدیل شده و حاکمیت دولت‌ها را در ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... خدشه‌دار کرده، لازم است به پدیده شوم قاچاق مواد مخدر به عنوان تهدیدی فرا ملی و بین‌المللی پرداخته شود و همه‌جانبه با آن مقابله شود. وی تصریح کرد: تلاش جمهوری اسلامی همواره بر این است که از ورود مواد مخدر از مرزهای شرقی و قاچاق آن به سایر کشورها جلوگیری کند و در این راه، متحمل هزینه‌های مادی و معنوی بسیاری شده است.

### سارقان مسلح تحت تعقیب دستگیر شدند

سارقان مسلحی که چندی پیش در بزرگراه شهید همت با شلیک گلوله، مامور پلیس و یک کابین پیاده خاتم را متروچ کرده و سپس با سرعت یک دستگاه پژو از محل گریخته بودند با تلاش ماموران پلیس آگاهی شناسایی و دستگیر شدند. به گزارش فارس، ۱۸ شهروبرماه سال جاری باندى از سارقان مسلح با تعدادی از ماموران پلیس در گیر شده و با شلیک تیر به سمت آنان یکی از ماموران پلیس را مصدوم کردند و در ادامه با زورگیری یک دستگاه سواری پژو در بزرگراه همت، سراسیمه با به جا گذاشتن خودروی خود با فرار گذاشتند که با انجام کار گسترده اطلاعاتی و میدانی، توسط پلیس آگاهی قاتب شناسایی شده و عملیات‌های جداگانه دستگیر شدند. در آخرین عملیات نیز روز گذشته ۳ نفر از سرکردگان و اعضای اصلی این باند دستگیر شدند، ضمن اینکه پیش از این ۸ عضو دیگر این باند در عملیات‌های مختلف پلیس آگاهی دستگیر شده بودند. گفتنی است سارقان علاوه بر تهران در استان‌های فارس، اصفهان، قم و غرب استان تهران نیز تحت تعقیب بودند و عمده سرقت‌های خود را در مناطق شمالی و مرفه‌نشین شهر تهران انجام می‌دانند.

**گروه اجتماعی:** پیکر نوجوان فداکار ۱۵ ساله ایدهای که برای نجات جان ۲ نفر، شجاعانه به دل آتش زد و بر اثر شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد، در میان استقبال پرشور مردم، عصر دیروز در زادگاهش تشییع و بر گلزار شهدای روستای بلوطک لندی ایدزه به خاک سپرده شد. حضور گسترده مردم ایدزه برای بدرقه این قهرمان ملی به سوی منزل ابدی از نکات برجسته این مراسم بود. به گزارش «وطن‌امروز»، علی لندی، قهرمان شجاع و فداکار ۱۵ ساله که چندی پیش برای نجات ۲ تن از همسایگانش به آتش زده بود، روز جمعه بر اثر شدت جراحات ناشی از سوختگی آسمانی شد و نام خود را در تاریخ جاودانه کرد. ۱۸ شهریور آتش‌سوزی در خانه‌ای در یکی از محلات شهر ایدزه منجر به گرفتاری ۲ خانم میانسال و مسن در خانه شد. در این میان علی ۱۵ ساله تا پیش از رسیدن نیروهای امداد و آتش‌نشانی به محل، به کمک ۲ بانوی گرفتار در آتش رفت و برای خاموش کردن آتش به یاری آنها شافت؛ اقدام شجاعانه‌ای که به قیمت جان این نوجوان قهرمان تمام شد.

این نوجوان پس از کمک به این ۲ زن، خود گرفتار آتش شد و پس از ۲ هفته بستری در بیمارستان با ۹۱ درصد سوختگی، روز جمعه شربت ایثار و از خودگذشتگی را سر کشید و آسمانی شد. علی لندی، نوجوان فداکار ایدهای برای نجات مادر و دختری به میان آتش رفت که مادر ۴۰ سال پیش فرزندش را برای حفظ اقتدار و استقلال کشورمان راهی جبهه و تقدیم اسلام و انقلاب اسلامی کرده بود. با اینکه بزرگمرد کوچک‌مان او را از آتش نجات داد اما او خواهان پایان دوری و دل‌تنگی فرزندش بود و به علت میزان سوختگی بالا به فرزند شهیدش پیوست. علی آن روز سربلند از حادثه بیرون آمد اما خودش زخم خورده آتش شد.

عمومی علی لندی در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرد: علی بسیار مشتاق زیارت امام حسین(ع) بود و سال‌ها پیش که به همراه برادرانم به زیارت حضرت اباعبدالله‌الحسین می‌رفتم، درخواست کرد که همراه ما بیاید.علی مشق ایثار و فداکاری را با زیبایی تمام به تصویر کشید و با تمام کردن درس انسانیت به دنبال آرزویش، زیارت سرسور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله‌الحسین دوید. علی‌جان درس افتخارآفرینی و رشادت

### پیکر علی لندی، نوجوان فداکار ایدهای

با حضور گسترده مردم در زادگاهش به خاک سپرده شد

# وداع بانوجوان فداکار

تو را از همین روزهای نخستین کلاس و مدرسه با عشق می‌خوانیم اما تو نقطه پایان خط نگذار تا ما هم راه پرافتخار تو را از یاد نبریم. با آسمانی شدن علی فداکار، سرپرست فرمانداری ایدزه به مناسبت درگذشت این نوجوان از خود گذشته، دیروز شنبه سوم مهرماه را در ایدزه عزای عمومی اعلام کرد. شکوه ایثار، رشادت و از خودگذشتگی این نوجوان فداکار تا جایی بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی در پی عروج شهادت‌گونه وی به خانواده او تسلیت گفتند.

■ تسلیت رهبر انقلاب به خانواده علی لندی قهرمان نوجوان ایدهای

در تماسی از دفتر رهبر انقلاب اسلامی با خانواده علی لندی، نوجوان غیور ایدهای، مراتب تسلیت حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای ایلاخ و با این خانواده داغ‌دیده همدردی شد. در تماسی از دفتر رهبر انقلاب اسلامی با خانواده علی لندی نوجوان غیور ایدهای، مراتب تسلیت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ایلاخ و با این خانواده داغ‌دیده همدردی شد.

■ «علی لندی» نشان داد روح شجاعت همچنان جاری است فرمانده کل سپاه گفت: عروج آسمانی علی لندی، نوجوان غیرتمند و شجاع ایدهای در میدان ایثار و فداکاری برای نجات هموطنان عزیز خود نشان داد روح شجاعت همچنان جاری و حیات‌بخش است. در پی درگذشت نوجوان فداکار و شجاع ایدهای، سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه در پیامی با تسلیت این ضایعه با خانواده وی ابراز همدردی کرد. متن پیام او به این شرح است:

بِسْمِاللهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِیْمِ

عروج آسمانی علی لندی، شیرمرد خوزستانی و نوجوان غیرتمند و شجاع ایدهای در میدان ایثار و فداکاری برای نجات هموطنان عزیز خود که یادآور جاودانگی حماسه شهیدان افتخارآمیز میهن اسلامی محمدحسین فهمیده و بهنام محمدی در دفاع‌مقدس است، نشان داد روح شجاعت و پیشتازی در خطرپذیری‌های شکوهمند در جامعه ایمانی و اسلامی ایران همچنان جاری و حیات‌بخش است. ضایعه فقدان این قهرمان جاودانه ایران زمین در موسم اربعین حسینی را به خانواده عالیقدر و داغ‌دیده وی و مردمان شریف استان خوزستان تسلیت عرض نموده و از درگاه

### واکسن فایزر از بلژیک وارد کشور می‌شود



مدیرکل امور دارویی سازمان غذا و دارو گفت: واکسن فایزر از بلژیک وارد کشور می‌شود اما زمان مشخصی برای ورود آن مشخص نشده است. سیدحیدر محمدی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: با توجه به هماهنگی‌های انجام شده، مجاز شدیم واکسن فایزر به کشور وارد کنیم. وی افزود: واکسن فایزر که دارای تاییدیه سازمان جهانی بهداشت است برای زنان باردار و بخشی از کادر درمان به عنوان دوز سوم (یادآور) تزریق خواهد شد و برای سایر گروه‌های سنی استفاده نمی‌شود.



## پیشنهاد ثبت اقدام شجاعانه (علی لندی) در کتب درسی

مدیرکل آموزش‌وپرورش استان خوزستان گفت: با هماهنگی با سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش بنا بر این شد که با هماهنگی اداره کل نوسازی مدارس خوزستان یک بنای آموزشی به نام «علی لندی» نام‌گذاری شود و پیشنهاد بدیهیم در صفحات مربوط به اقدامات مهم شخصیت‌ها در کتب درسی از این دانش‌آموز یاد شود. کورش مودت در آیین نمادین آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ که دیروز در دبیرستان «قبیله‌الله‌عین‌دو» اهواز برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دفاع‌مقدس، مدافع حرم، امنیت، ۳۰۵ شهید فرهنگی و ۲هزار و ۸۳۴ شهید دانش‌آموز، اظهار کرد: یاد و خاطره دانش‌آموز شجاع خوزستانی علی لندی که اقدامی شجاعانه انجام داد ا گرایی می‌داریم. با هماهنگی با سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش بنا بر این شد که با همکاری اداره کل نوسازی مدارس خوزستان یک بنای آموزشی به نام «علی لندی» نامگذاری شود و پیشنهاد بدیهیم در صفحات مربوط به اقدامات مهم شخصیت‌ها در کتب درسی از این دانش‌آموز یاد شود.

شدن علی لندی، نوجوان فداکار ایدهای موافقت کردند. آقای بنیاد ایدزه‌دشمنی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در نامه‌ای که به رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به فداکاری علی لندی که با ایثار و از خودگذشتگی برای نجات جان ۲ نفر از هموطنان به دل آتش زد و روز گذشته بر اثر شدت جراحات ناشی از سوختگی جان باخت، درخواست کرد این نوجوان غیور در حکم شهید تلقی شود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با این درخواست موافقت کردند.

خدای کریم و نعیم برای آن ابرمرد کوچک، رحمت و رضوان الهی و مهنشینی با حماسه‌ساز کربلا حضرت علی اکبر(ع) و برای مصیبت‌دیدگان گرانقدر صبر و شکیبایی توأم با پاداش صاب‌رین طلب می‌کنم.

■ موافقت رهبر انقلاببا درخواست رئیس بنیاد شهید برای

در حکم شهید تلقی شدن علی لندی

رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران مبنی بر «در حکم شهید» تلقی

## بازگشایی محدود مرز شلمچه به روی زوار اربعین

افزایش ظرفیت وجود ندارد، از هموطنان عزیز می‌خواهیم که به مرزها مراجعه نکنند.

■ خدمات‌رسانی به‌زائران اربعین در پایانه «برکت»

در جریان سفر محمدترکمانه، مدیرعامل بنیاد برکت به استان اسلام، پایانه برکت در منطقه مسریز ایران و عراق را راه‌اندازی خط ۲۰ کیلومتری انتقال آب از شهر مهران به این پایانه به بهره‌برداری رسید.مدیرعامل بنیاد برکت درباره این طرح توضیح داد: علاوه بر خط ۲۰ کیلومتری انتقال آب، نسبت به احداث و تکمیل ۲ مخزن با ظرفیت ۲ هزار مترمکعب در شهر مهران و ۷۰۰ مترمکعب در پایانه برکت اقدام شده است که نخستین مخزن به طور کامل تکمیل شده و دومین مخزن، مراحل پایایی ساخت را پشت سر می‌گذارد. ترکمانه خاطر‌نشان کرد: برای انتقال آب از شهر مهران به پایانه برکت ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار تکمیلی هزینه شده و قرل است زائران حسینی از نتایج و برکت آن بهره‌مند شوند.مدیرعامل بنیاد برکت در تشریح



در مسیر شلمچه داده نشده است، گفت: پیش‌بینی می‌شود برای بازگشت زائران از مرز شلمچه و خدمت‌رسانی به آنها اجازه برپایی موبک در این مرز داده شود. در حال حاضر تعداد زیادی از زائران بدون روادید در مرز شلمچه حضور دارند و نیروی انتظامی در حال بازگشت دادن آنان از مرز

است.نیروی انتظامی از مردم خواست به مرزهای شلمچه و چذابه

مراجعه نکنند، زیرا مرزها به روی افراد بدون روادید بسته است.

■ زائران به مرز مراجعه نکنند

فرمانده انتظامی استان خوزستان گفت: صبح شنبه سوم مهر طی توافقات انجام‌شده با عراق، ۵ هزار زائر از کشورمان به عراق اعزام شدند. سردار صالحی، فرمانده انتظامی استان خوزستان ظهر دیروز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه صبح امروز شنبه سوم مهر طی توافقات انجام‌شده با کشور عراق، ۵ هزار زائر از کشورمان به عراق اعزام شدند، اظهار داشت: با توجه به تکمیل ظرفیت اعلام شده، در حال حاضر مرزها بسته است و امکان

فوت ۲۸۰ نفر دیگر از هموطنان بر اثر ابتلا به ویروس کرونا در کشور

## واکسناسیون به مرز ۵۰ میلیون دوز رسید

باید با اطلاع‌رسانی دقیق جامعه واکسناسیون باید تشدید شود تا واکسناسیون سراسری به نحو احسن اثربخش باشد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت کنترل فذیقی ورود و خروج افراد از کشور گفت: افرادی که در این کنترل‌ها مشکوک به

ایتلا باشند، حتما باید قرنطینه شوند.

حجت‌الاسلامرئیس‌بایان‌اینکه محدودیت‌های هوشمند باید جای محدودیت‌های تعطیلی کسب‌وکارها را بگیرد و این موضوع نیازمند برنامهریزی دقیق است، گفت:سامانه هوشمند طراحی شده برای کنترل کرونا باید به شکل آزمایشی اجرا شود و همه دستگاه‌ها با هماهنگی کامل اطلاعات لازم برای تکمیل این سامانه را در اختیار وزارت بهداشت قرار دهند. رئیس‌جمهور با استقبال از پیشنهاد استفاده از کارشناسان هوش مصنوعی برای تکمیل این سامانه اظهار داشت:نکته مهم دیگر، تهیه پیوست اطلاع‌رسانی درباره کار آمدی این سامانه است تا هم‌زمان با اجرای آزمایشی سامانه، از عملکرد آن اطمینان حاصل شود و به نگرانی‌ها درباره عملکرد آن نیز پاسخ داده شود. رئیس گفت: مسوولان کمیته اطلاع‌رسانی ستاد ملی مقابله با کرونا و همه کسانی که تربیون در اختیار دارند،



جان‌باختگان و تسکین آلام مردم ناشی از این بیماری است. ■ تزریق بیش از ۶۸۸ هزار دوز واکسن کرونا طی ۲۴ ساعت بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، مجموع واکسن‌های کرونای تزریق شده در کشور به ۴۹ میلیون و ۷۸۹ هزار و ۵۰۴ دوز رسیده است. بنا بر اعلام دیروز این وزارتخانه، تاکنون ۳۳ میلیون و ۵۶۹ هزار و ۶۸۰ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۱۵ میلیون و ۲۱۹ هزار و ۸۲۴ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۴۹ میلیون و ۷۸۹ هزار و ۵۰۴ دوز رسیده است. همچنین از ظهر جمعه تا ظهر شنبه سوم مهرماه ۶۸۸ هزار و ۸۳۲ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شد. ■ کرونا جان ۲۸۰ نفر دیگر را گرفت

بنا بر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت ۱۰۸۴۳ بیمار جدید «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند و در همین بازه زمانی متأسفانه ۲۸۰ نفر نیز به دلیل این بیماری جان باختند. بر اساس این گزارش از ظهر جمعه تا ظهر شنبه ۳ مهرماه ۱۴۰۰ بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰ هزار و ۸۴۳ بیمار جدید مبتلایه به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و یک‌هزار و ۵۶۷ نفر آنها بستری شدند. به این ترتیب مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۵ میلیون و ۵۱۹ هزار و ۷۲۸ نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴ ساعت ۲۸۰ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۱۹ هزار و ۷۲ نفر رسید. همچنین در حال حاضر ۲۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۲۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۶۵ شهر در وضعیت زرد و ۳۰ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.